39. Videns autem centurio, qui ex ad-  
verso stabat, quia sic clamans expirasset,  
ait: Vere hic homo Filius Dei erat.

40. Erant autem et mulieres de longe

aspicieutes, inter quas erat Maria Magda-  
lene, et Maria Jacobi minoris, et Joseph  
mater, et Salome; (Matth. 27, 55.)

41. et cum esset in Galilaea, sequeban-  
tur eum, et ministrabant ei, et aliae mul-  
tiae, quae simul cum eo ascenderant Jero-  
solymam. (Luc. 8, 2.)

42. Et cum jam seru esset factum, (quia  
erat parasseve, quod est ante sabbatum)  
(Matth. 27, 57. Luc. 23, 50. Joann.  
19, 38.)

43. venit Joseph ab Arimathaea nobilis  
decurio, qui et ipse erat expectans regnum  
Dei, et audacter introivit ad Pilatum, et  
petiit corpus Jesu.

44. Pilatus autem mirabatur, si jam  
obiiisset. Et accersito centurione, interro-  
gavit eum, si jam mortuus esset.

45. Et cum cognovisset a centurione,  
donavit corpus Joseph.

46. Joseph autem mercatus sindonem,  
et deponeus eum involvit sindone, et pos-  
uit eum in monumento, quod erat exci-  
sum de petra, et advolvit lapidem ad  
ostium monumenti.

47. Maria autem Magdalene, et Maria  
Joseph aspiciebant, ubi poveretur.

## CAPUT XVI.

*Mulieribus, ad Christi monumentum obstu-  
pescentibus, angelus resurrectionem  
ipsius annuntiat. Qui primum Mariae  
Magdalene apparet, deinde duobus  
discipulis in alia effigie, demum unde-  
cim recumbentibus apparens, expro-  
brata incredulitate, mittit eos, ut in  
universo mundo praedicent ac bapti-  
zent, sub junctis signis, quae sequan-  
tur credentes, ac ita in coelum  
ascendit.*

1. Et cum transisset sabbatum <sup>t)</sup>, Maria  
Magdalene, et Maria Jacobi, et Salome  
emerunt aromata, ut venientes ungenter  
Jesum. (Matth. 28, 1. Luc. 24, 1. Joann.  
20, 1.)

2. Et valde mane una sabbatorum ve-  
niunt ad monumentum, orto jam sole.

3. Et dicebant ad invicem: Quis revolu-  
vet nobis lapidem ab ostio monumenti?

4. Et respicientes viderunt revolutum  
lapidem. Erat quippe magnus valde.

5. Et introeuntes in monumentum, vide-  
runt juvenem sedentem in dextris, coo-  
peratum stola candida, et obscuruerunt.  
(Matth. 28, 5. Luc. 24, 4. Joann. 20, 12.)

6. Qui dicit illis: Nolite expavescere;  
Iesum quæratis Nazarenum, crucifixum.  
Surrexit, non est hic; ecce locus, ubi po-  
suerunt eum.

7. Sed ite, dicite discipulis ejus, et Pe-  
tro, quia praecedit vos in Galilaeam; ibi  
eum videbitis, sicut dixit vobis. (Supr.  
14, 28.)

8. At illae exenutes, fugerunt de mo-  
numento; invaserat enim eas tremor et  
pavor. Et nemini quidquam dixerunt; ti-  
mebant enim.

t) Dom. Resurrect.

9. Surgens autem mane, prima sabbati, apparuit primo Mariae Magdalenne, de qua ejeccerat septem daemona. (*Joann. 20, 16.*)

10. Illa vadeus nuntiavit his, qui cum eo fuerant, lugentibus et flentibus.

11. Et illi audieutes, quia viveret, et visus esset ab ea, non crediderunt.

12. Post haec autem duobus ex his ambulantibus ostensus est in alia effigie, euntibus in villam; (*Luc. 24, 13.*)

13. et illi euntes nuntiaverunt ceteris, nec illis crediderunt.

14. Novissime <sup>†</sup>) recumbentibus illis undecim apparuit, et exprobravit incredulitatem eorum et duritiam cordis, quia sis, qui viderant, eum resurrexisse, non crediderunt.

<sup>†</sup>) In Ascensione Domini.

15. Et dixit eis: Euntes in mundum universum praedicate Evangelium omni creaturae.

16. Qui crediderit, et baptizatus fuerit, salvus erit; qui vero non crediderit, condemnabitur.

17. Signa autem eos, qui crediderint, haec sequentur: in nomine meo daemonia ejicient; linguis loquentur novis; (*Act. 16, 18.*) (*Act. 2, 4. et 10, 46.*)

18. serpentes tollent; et si mortiferum quid biberint, non eis nocebit; super aegros manus imponent, et bene habebunt. (*Act. 28, 5.*) (*Act. 28, 8.*)

19. Et Dominus quidem Jesus, postquam locutus est eis, assumptus est in coelum, et sedet a dextris Dei. (*Luc. 24, 51.*)

20. Illi autem profecti praedicaverunt, ubique Domino cooperante, et sermonem confirmante, sequentibus signis.

## SANCTUM JESU CHRISTI EVANGELIUM SECUNDUM LUCAM.

LUCAS, Antiochia Syriae oriundus, pictor et medicus, sermonis graeci, ut scripta ejus indicant, non ignarus, a Paulo conversus, sectator ejus, et omnis peregrinationis comes fuit. Vixit autem caelebs ad annum 84., ut docet Hieronymus, (*Lib. de Script. Eccl.*) ac tandem apud Patras, urbem Achaiae, apostolatum suum nobili martyrio conclusit.

Lucam Evangelium in Achaiae et Boeotiae partibus graece scripsisse, tradit idem doctor, (*Prooem. in Matth.*) quod Baronius ad annum Neronis 2. revocat. Sane circa hunc aut sequentem annum, hoc est aerae nostrae 56. aut 57., a passione 23. aut 24., Paulum, cuius comes individuus Lucas, has partes peragrasse, indicat peregrinatio ejus, chronologiae nostrae cap. 41. descripta. Sed cum ille bis regiones istas lustraverit, ut ibidem annotavimus, primum quidem, quando cum Atheniensibus de ignoto Deo disceptavit, ac Corinthi annum et sex menses apud Aquilam et Priscillam commoratus est, (*Act. 18.*) secundo autem, cum tres menses in Graecia peregit, intra quos eleemosynas in Hierusalem deferendas collegit; (*Act. 20.* cum I. Cor. 16. et II. Cor. 9.) nos de priore ejus peregrinatione malumus, quod dicit Hieronymus, intelligere, cum multo diutius tunc ibi sit commoratus, et ad annum post passionem circiter 19., hoc est aerae nostrae 52., scriptiorem ejus revocare. Quam eo consilio suscepit, ut pseudoapostolorum temeritatem confutaret, qui, ut Pauli praedicationi obessent, aliter, quam ipse enuntiabat, conati erant narrationem rerum a Christo completarum ordinare.